
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO 
CNPJ  95.642.286/0001-15 

Av: Valério Osmar Estevão, 72  -  Fone (044) 3256-1133   
CEP 86.755-000          -          ÂNGULO          -          PARANÁ 

Email: prefeitura@angulo.pr.gov.br 

 
DECRETO Nº 069/2022     
 
 
Súmula:- Prorroga a validade do Concurso Público 001-2019 e dá outras 
providências. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ÂNGULO, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
de suas atribuições legais; 
 
  

D E C R E T A: 
 
  
Art. 1º - Fica prorrogada a validade do Concurso Público 001/2019, 

homologado em 19 de maio de 2020 pelo Edital 20/2020, relativo aos cargos de Auxiliar 
Administrativo, Inspetor de Alunos e Oficial Administrativo, por mais 02 (dois) anos. 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Ângulo (PR), 12 de maio de 2022.  
 
    
 
 
 
ROGÉRIO APARECIDO BERNARDO 
          PREFEITO MUNICIPAL 


